


ST. JAKOB 2023
I sitt tiende år som ung katedral har St. Jakob virkelig funnet
rytmen. 2023 ble et år med rekordtall på faste aktiviteter
som gudstjeneste, studentlunsj og St. JaKor. I tillegg så
nyvinninger som som swingkveld, St. JaKantoriet og St.
Jakob FK dagens lys. Dette og mye mer er noe av det man
kan lese om i denne årsrapporten, organisert etter
aktiviteter og med statistikk og tall nederst.

St. Jakob - Ung kirke, midt i byen
Vi bygger fellesskap

Vi skaper kultur
Vi søker Gud



Gudstjeneste på søndager kl. 19:00 er hjerteslaget i St. Jakob. I løpet
av 2023 hadde vi 41 gudstjenester med i snitt 160 deltakere på hver.

Gudstjenestene i St. Jakob følger en rytme med vanlige gudstjenester
og, hver fjerde uke, “Helt enkelt-gudstjeneste”. Denne gudstjenesten
har en noe enklere liturgi og musikalsk uttrykk. I tillegg har vi jevnlig
tema-gudstjenester som er store happenings. Fra 2023 kan Les
Miserables-gudstjeneste, Ringenes Herre-gudstjeneste og Harry
Potter-gudstjeneste nevnes. I tillegg har vi selvsagt feiret
gudstjenester som påskegudstjeneste, lysmesse, julegudstjeneste og
allehelgenssøndag.

Bak alt av gudstjenester i St. Jakob står et utrolig maskineri av
frivillige. Frivillig-koordinator-teamet organiserer frivillige til tjeneste i
vertskap, i band, som medliturger, som quizmastere og teknikere på
lyd, lys og bilde. På innholdsbiten jobber gudstjenestekomitéen jevnlig
med tekster og finner tematikker og musikk som treffer målgruppen. I
tillegg lages egne komitéer til de største temagudstjenestene, slik at
vi klarer de store løftene som de kveldene er. 

Liturgi og forkynnelse ledes hovedsakelig av våre fire prester:
Susanne, Inge, Marie og Øyvin Rudolf.

GUDSTJENESTELIV



STUDENTLUNSJ
ST. JAKOR
KAFÉ JAKOB
STRIKKEKLUBB
ST. JAKANTORIET
FILMKLUBBEN
ST. JAKOB FK

UNGE
VOKSNE

Studentlunsj er et diakonalt tilbud for studenter. Hver fredag kan studenter bruke
kirken som lesesal fra kl 08.00 til 15.00. Kl. 12 serveres god lunsj. Denne rundes av
med mulighet for å delta på tidebønn med sang, lystenning, stillhet og velsignelse.
Studentlunsj hadde i 2023 totalt ca 150 medlemmer registrert i Ynglingen KFUK-
KFUM.

Studenter forteller at man i St. Jakob ofte klarer å styre unna distraksjoner fordi
alle er opptatt av å lese. I motsetning til studiestedene er det godt med
leseplasser. Sammenlagt bidrar det til at man er mest produktiv på fredager.
Lunsjbuffet er ifølge studentene luksus når man har lite penger. Mange setter pris
på at lunsjen er en sosial mulighet til å bli kjent og å få nye venner for
studietilværelsen kan tidvis være ensom. Noen titter også innom kjøkkenet og slår
av en prat. Det er godt å bli sett, hørt og møtt med forståelse. Flere studenter gjør
avtale om en prat med f.eks studentprestene utenom arrangementet. 

Besøket i 2023 har variert fra 40 i lavsesong til 85 i høysesong. De fleste frivillige er
pensjonister fra K-Forum og Ynglingeakademiet. De gir uttrykk for at det er veldig
kjekt å gjøre noe positivt for unge - møte på tvers av generasjoner oppleves som
verdifullt. Studentlunsj er organisert som en enhet innenfor Ynglingen KFUK-KFUM.
For 250 kroner pr semester kan studentene spise lunsj hver fredag. Enkeltlunsj uten
medlemsskap koster kr 60.

STUDENTLUNSJ



St. JaKor er en viktig fellesskapsbygger i St. Jakob. Det er vårt lavterskel kor for
unge voksne, med øvelser annenhver torsdag og jevnlige opptredener på
interne og eksterne arrangement. 

St. JaKor ledes av et stødig styre, som organiserer og jobber kontinuerlig for å
styrke kvaliteten i det sosiale, så koret blir et godt sted å være. Det har, blant
annet, resultert i flere sosialkvelder (som den nye tradisjonen “Julebord i mars”)
og øvingshelg! Store suksesser som garantert videreføres!

Det var mange fine opptredener i 2023, på konserter, gudstjenester og basar,
innad i St. Jakob. I tillegg til dette er St. JaKor blitt et kor som også betyr noe
for Bergen by. Det er nå fast tradisjon at St. JaKor synger på Fløyen første
søndag i advent og i Johanneskirken på 17. mai. Stas!

Fra dette året vil vi ihvertfall huske:
Låta Champion.
Stappfull Johanneskirken (mer enn 900 stykk!!) på 17. mai.
Kjepphesten på øvelseshelg på Dyrkolbotn.
Gutterekkas noe skuffende innslag på sommerkonserten.
Gutterekkas råsterke comeback på julekonserten.
Twæng.

Vi gleder oss til fortsettelsen!

ST. JAKOR



I flere år har det foregått smågruppevirksomhet i
St. Jakob. Gruppene er relativt selvstendige, da de
bestemmer selv hvor ofte og når de skal møtes og
kan legge opp eget opplegg. De fleste har likevel
søndagens tekst og preken i St. Jakob som
utgangspunkt for samtalen. I 2023 var det noen
grupper som ble oppløst, mens noen nye ble startet.
Vi tror de mindre fellesskapene hvor det deles tro
og liv er viktig ved siden av det større
gudstjenestefellesskapet. 

SMÅGRUPPER

Komitéen med det kuleste navnet satt sammen av
deres engasjement for alt lokalt og globalt, har
hatt noen begivenheter i året som har gått. Det
største og mest omfattende er uten tvil
loppemarkedet i mai, hvor det ble samlet inn 42
000 kroner til bistandsprosjektet vårt, Centro
Mariposa! Selv om salget gikk unna, satt vi igjen
med nok ting til å fylle hele Jakobssalen. Folk har
fremdeles for mye ræl liggende hjemme, men en del
av det har nå blitt fordelt til heldige vinnere på vår
årlige basar! 

GLOKALGRUPPEN

St. Jakob fikk en egen filmklubb under ledelsen av
Morten Haukaas i 2022. Også i 2023 har det blitt
vist filmer i Jakobssalen ca én lørdag i måneden,
med et bredt utvalg å velge i som følge av kjøpt
lisens. Selv om filmutvalget er bredt, er
sannsynligheten stor for at du stifter bekjentskap
med noen fra Disney-universet. Å være med i
filmklubben har også vist å lønne seg på quiz på
kirkekaffen. Filmklubben har også tatt ansvar for
Eurovision-hype og hatt stor suksess med det.

FILMKLUBBEN



Den mest sporty gjengen i St. Jakob finner du i
nyoppstartede St. Jakob FK! Startet og ledet av en
dyktig trener-duo, Lars og Stine, med Karen som
oppmann. Våren 2023 startet dette lavterskel-
fotballtilbudet opp og det ble umiddelbart en suksess. St.
Jakob FK har treninger hver søndag i sesong, på
Møhlenpris idrettsplass, kl. 12-13:30.

ST. JAKOB FK

Allerede i januar 2023 startet vårt nyeste kor, St. JaKantoriet, opp. De ønsker å
være et lite, hyggelig og uhøytidelig kor, som synger klassisk kirkemusikk. Med
denne profilen, en liten opptaksprøve og prosjektbasert øving, skiller koret seg fra
St. JaKor og tilfører St. Jakob en bredde både i kultur og fellesskap!

Kari Totland er initiativtaker og primus motor, og under hennes ledelse har koret
hatt en rekke øvelser og opptredener, med rundt 15 medlemmer i 2023. Blant
høydepunktene var opptreden på gudstjeneste med samisk preg,
Allehelgenskonserten med legenden Helge Jordal og opptreden på Harry Potter-
gudstjeneste med frosker og det hele.

ST. JAKANTORIET

I løpet av året ble det arrangert 14 treninger, med
i snitt 22 deltakere. I tillegg til mye idrettsglede
og nye vennskap vil vi huske; solstreaken på våren,
is og bading etter trening, kidsa som ble faste
medspillere og noen turer på legevakten.

Vi ser fram til fortsettelsen, og kanskje til og med
noen kamper i 2024?



Kafé Jakob er en åpen kafé og hengeplass for unge voksne, hvor man kan få
seg en rimelig og sunn middag og hyggelig samvær. Annenhver torsdag i 2023
benyttet mellom 25-50 unge voksne seg av dette tilbudet. 

Flere har løftet frem Kafé Jakob som en fin arena for å bli bedre kjent med
andre. Et mindre fellesskap hvor man deler måltid byr ofte på de gode
samtalene.  

Kafé Jakob blir alltid holdt i sammenheng med et annet arrangement som
begynner kl. 19.00. I 2023 har dette vært Fokuskvelder, sosialkvelder,
Høsttakkefest, TEO-talk, spillkveld og mer. 

KAFÉ JAKOB

En erfaring fra året er at vi har sett en økt
oppslutning rundt Fokuskvelder og TEO-talk, hvor
førstnevnte går i dybden på et spesifikt tema
knyttet til bibel, tro og levd liv, mens TEO-talk er
kristne profiler/teologer som deler av sin
kunnskap. Peter Halldorf og Brother Stephen fra
Taizé er to navn vi lenge har hatt et ønske om å
få til St. Jakob, og begge disse gjestet TEO-talk i
2023. Også Inges fokuskveld i forbindelse med
Allehelgen, med temaet “Sorg”, ble svært godt
mottatt.



Strikkeklubben i St. Jakob, som ble opprettet vinteren
2021, har hatt god oppslutning også i 2023. Én gang i
måneden har mellom 15-30 unge voksne kommet
sammen for å dele strikkeglede og inspirasjon. 

Kari Lie Totland er ansvarlig voksenleder for
strikkeklubben, som sammen med styret sørger for at det
alltid er kaffe med noe attåt til fysne strikkere. For noen
er strikkekveld den eneste gangen de plukker opp
strikketøyet, men også da er det lett å bli distrahert.
Derfor blir det spennende å følge med videre om noen
av prosjektene faktisk kommer til å bli ferdige.
Strikkeklubben heier uansett på hver maske som strikkes! 

STRIKKEKLUBB

Taizébønn er en meditativ kveldsbønn inspirert av tidebønnene i Taizé.
Annenhver  tirsdagskveld kl. 20:30 møttes i gjennomsnitt 20-25 unge voksne for å
be sammen gjennom enkle, repetitive sanger, tekstlesing, forbønn og stillhet.
Totalt ble det arrangert 24 Taizébønner i 2023. Særlige høydepunkt var
Taizébønn etter foredrag av Peter Halldorf, og de tre dagene med bønner da vi
hadde besøk av Brother Stephen fra Taizé.

Takk til en fantastisk komité med frivillige som la til rette for en stemningsfull og
hellig stund, midt i en bråkete hverdag. 

TAIZÉBØNN



Noen av de fineste tingene som skjer i St. Jakob oppstår helt spontant! Blant
annet har det, det siste året, oppstått enda flere swingkurs. Dansegleden vil
ingen ende ta, og holder det seg slik er det bare snakk om tid før halve kristen-
Bergen kunne deltatt i Skal vi danse! I februar fikk i tillegg mange oppfylt
drømmen om å svinge seg rundt til livemusikk fra et eminent band bestående
av dyktige frivillige musikere med overtenning. Det ble en festkveld, med
variert musikk og god stemning!

Den samme gjengen med dyktige musikere, det etter hver kjente Lars m/vener,
stelte i stand en fantastisk julekonsert til inntekt for Rom for alle. Der bidro flere
vener enn tidligere og julestemningen fylte St. Jakob denne desemberkvelden.

SWING OG ANDRE FINE TING

I 2023 stilte også St. Jakob opp med et eget
bidrag til kirkeautunnalen, med en strålende
lovsangskveld, arrangert av dyktige frivillige. 

Av andre arrangement må vi også nevne det
tradisjonelle juleverkstedet, 17-mai frokost med
KRIK og nyttårsfeiringen som ble spontant
arrangert av en strålende komité. En kveld som
ga mulighet for feiring for både kjente St.
Jakobere og folk som var innom for første gang.



KONFIRMANT
MILK/BULK
TEN SING

UNGDOM

I mai 2023 ble 79 konfirmanter konfirmert i Nykirken, Domkirken, Mariakirken og
Johanneskirken. De fulgte gjennom året et konfirmantopplegg som enten bestod av
samlingsbasert undervisning, Ten Sing eller KRIK-gruppe. Samlingsbasert
undervisning og Ten Sing foregår i St. Jakob, mens KRIK-gruppen har treninger på
St. Paul gymnas. I tillegg hadde alle konfirmantene noen fellessamlinger i de andre
kirkene, deriblant fasteaksjon, presentasjonshelg og samtalehelg. Etter ønske fra
flere hold hadde konfirmantene i år flere møtepunkt i “sin” konfirmasjonskirke, hvor
de bidro med ulike oppgaver på gudstjenester. Dermed er konfirmantene blitt mer
synlige for hele menigheten, en glede for mange! 

Høsten 2023 fikk vi et nytt konfirmantkull på 75 ungdommer, og vi så at KRIK-
gruppen fremdeles er det mest populære valget blant ungdommene. Denne
gruppen ledes av to frivillige studenter fra St. Jakob. Av høydepunkt fra høsten kan
det nevnes konfirmantleir på Dyrkolbotn med 100 stykker og stemningsfull Lysmesse
i St. Jakob med 248 gudstjenestedeltakere. 

KONFIRMANT



Bergen Ten Sing starta opp på 1960-talet, og fekk pusta nytt liv i seg i 2023. Det er
eit lavterskeltilbod for ungdom i aldersgruppa 13 - 19 år. Aktiviteten er i regi av
KFUK-KFUM Ynglingen. 

Onsdager får ungdom tilbud om middag kl 16.30. Resten av kvelden er ein
blanding av skulearbeid, fritid og musikkretta aktivitet. Ungdommene har heile
kirkebygget for seg sjølv, med kjøkken, jakobssalen, kyrkjerommet og studio til
disposisjon. Voksne ansatte og frivillige følger modellen “Ungt ansvar, voksent
nærvær” frå KFUK-KFUM, og prøver å legge til rette for at ungdommene får utfolde
seg etter lyst og behov, med dei fasilitetene som er tilgjengelig. 
Dette har ført til at deltakarane på Ten Sing har eigerskap over programmet og
bygget på onsdager, og mange gledar seg til samlingane. Dei kjem frå
konfirmantkull frå 2020 og oppover, mange har fullført MILK og vore ledarar på
fleire konfirmantleirar. Dette er med på å påvirke konfirmantane som velger Ten
Sing som aktivitet. Fleire Ten Sing-konfirmanter frå 22/23-kullet meldte seg på
MILK i 2023. 

Bergen Ten Sing har samhandla med det unge voksne miljøet i St. Jakob. Frivillige
har bidratt med praktiske og kreative oppgåver på samlingar og framføringar. Vi
har og samarbeida med Ulriken KFUK KFUM, i form av at ansatte derifrå har tatt
med ungdommer til St. Jakob på onsdager. 

Ten Sing har framført ved fleire anledningar på gudstjenester i St. Jakob, vi har
samarbeida med Askøy Ten Sing på Vinterfestivalen på Voss i 2023, reist på Ten
Sing seminar, og hatt mange sosiale aktivteter gjennom heile året. 

BERGEN TEN SING



En god og viktig tradisjon ble videreført da en gjeng fra
St. Jakob, både ungdom og unge voksne, dro til Taizé i
påsken. Ca. 25 stykker opplevde påsken i den franske
kommuniteten, sammen med tusenvis av unge fra hele
verden.

Taizé gir mange møter. Møter med mennesker og
kulturer, møter med seg selv i stillhet og refleksjon, og
møter med Gud. Vi som fikk oppleve påsken i Taizé i
2023 er takknemlige for de mange minnene og
opplevelsene vi sitter igjen med.

TAIZÉTUR I PÅSKEN

Lørdag 30. september arrangerte vi basar i St. Jakob for tredje år på rad!
Åsmund Ulvedal stilte trofast opp som basarsjef og hadde som vanlig stålkontroll,
både på gevinster, årer og utlodning. St. JaKor bidro med kaker og opptreden
og gjorde dagen til en skikkelig fest!

Rundt 180 mennesker deltok og vi samlet inn 34 000 kr som ble gitt i sin helhet til
misjonsprosjektet Mariposa. Det er fantastisk å både bygge fellesskapet i St.
Jakob og samtidig kunne støtte et så viktig prosjekt som er til hjelp for unge i
Bolivia!

BASAR



Frivilligheten er drivkraften bak alt som skjer i St. Jakob.
De mange frivillige planlegger program, lager mat, tar
oppvasken, spiller musikk, arbeider på dugnad og mye
mer! Det at mange kommer til og bidrar med sine evner
og interesser åpner også for en kontinuerlig nyskapning,
som gjør at arbeidet i St. Jakob er i konstant utvikling. 

Vi klarer ikke alltid å få uttrykt vår takknemlighet for alle
som bidrar, men i november ble det feiret på
frivilligfesten, med både St. Jakob-handlenett og
intimkonsert med Marthe Wang. Det var stas!

Uten å ha et helt nøyaktig tall vil vi anslå at rundt 
250 frivillige bidro i St. Jakob i 2023. 
Ca. 170 av disse var knyttet til gudstjenestene og ble
organisert under våre fantastiske frivillig-koordinatorer.

FRIVILLIGHET

Det var også ca. 80 frivillige i det øvrige arbeidet i St.
Jakob. Disse frivillige sitter i ulike komiteer, styrer og
programutvalg. Blant annet: Frivillig-koordinatorer 2023

Musikk: 
Kristian Storevik
Thomas Lossius
Endre Hovelsen
Hedvig Guren
Ingeborg Lotsberg

Medliturg: Karen Sunde
Quiz: Truls Hauge
Vertskap: Åsne Grøtterød
Logistikk: Anja Skarbø
Lyd: Johannes Løchen
Skjerm/lys: Daniel Tveit

Taizébønnkomitéen 
Gudstjenestekomitéen 
Strikkeklubb 
SoMe-gruppen 
Nyttårs-komité 
Styret i Studentlunsj 
Styret i St. JaKor 
Trener-teamet 
i St. Jakob FK

Kafé Jakob-gruppen
BULKerne 
Ten Sing – styre og ledere
Smågruppelederne
Filmklubb 
Glokalgruppen 
Swing-komitéen
Jubileumskomitéen

I tillegg har frivillige stilt opp på spesielle arrangement 
som tema-gudstjenester, dugnader og mye mer! 
Tusen takk til alle som har bidratt til St. Jakob i året som har gått!



På årsmøtet 9. mai ble styret gjenvalgt for et år. 
Styret i St. Jakob består av en representant fra
hver av de fire eierne + styreleder. De jobber for å sikre
gode rammer rundt driften av St. Jakob, noe som krever
arbeid i et år hvor priser har gått opp, deltakerantall har
gått opp, mens kirkens økonomi blir strammere.

Allikevel har styret sørget for å styrke staben i St. Jakob,
med blant annet å sikre en diakonal og administrativ
stilling i 85%. Dette har vært svært viktig for staben.

I tillegg har prosjektet “Rom for alle” blitt videreført og
nå har lydplater blitt satt opp for å dempe akustikken i
kirkerommet.

STYRE OG STAB

Staben i St. Jakob er et stjernelag som trives sammen
og utfyller hverandre. Vi må stadig klype oss i armen
over at vi får jobbe med St. Jakob og alt vi får være
med på her. 

Det første fulle året med Ingeborg i 85% stilling har
gjort underverker for bygget og praktiske rutiner. Årets
gladnyhet var at vi fikk Kristian, som fra før var ansatt
som 50% ungdomsarbeider, inn i 30% stilling som
kirkemusiker-vikar! Det har lenge vært etterlengtet å
få en kirkemusiker som kan følge opp
gudstjenestemusikken og korene våre, og Kristian er
den perfekte personen inn i den rollen.

Vi opplever nå at vi er et godt lag som samsvarer med
mange av de rollene St. Jakob har bruk for. 

Eierstyret 2023
Jan Sverre Stray
(styreleder)
Lars Kristian Stendahl
Gjervik (BKF)
Torfinn Wang
(bispedømmet)
Jon Eivind Osnes 
(KFUK-KFUM Ynglingen)
Hans Jørgen Morvik
(BDM)

Staben 2023

Øyvin Rudolf S. Berg
(prest og daglig leder)
Susanne F. Ingebrigsten
(Konfprest og
programarbeid)
Kristian Storevik
(ungdomsarbeid og
kirkemusiker-vikar)
Ingeborg D. Lotsberg
(Administrativ og diakonal
medarbeider 85%)
Thomas Nordvik
(Teknisk sjef 20%)

Studentprester:
Inge Høyland
Marie Grindheim



Dato Prest Antall

15.01 Øyvin Rudolf 159

22.01 Inge 127

29.01 Øyvin Rudolf 135

05.02 Øyvin Rudolf 171

12.02 Inge og Marie 113

19.02 Øyvin Rudolf 120

26.02 Inge 96

05.03 Inge 285

12.03 Øyvin Rudolf 126

19.03 Inge og Marie 152

Nøkkeltall for St. Jakob

GUDSTJENESTER - VÅR

Dato Prest Antall

26.03 Øyvin Rudolf 133

16.04 Øyvin Rudolf 152

23.04 Inge 117

30.04 Inge og Marie 123

07.05 Øyvin Rudolf 214

14.05 Inge 116

21.05 Øyvin Rudolf 110

28.05 Inge og Marie 117

04.06 Øyvin Rudolf 125

11.06 Inge og Øyvin R. 154



Dato Prest Antall

20.08 Øyvin Rudolf 185

27.08 Øyvin Rudolf 148

03.09 Inge og Marie 171

10.09 Øyvin Rudolf 186

17.09 Inge og Marie 156

24.09 Øyvin Rudolf 178

01.10 Inge 159

08.10 Inge 117

15.10 Øyvin Rudolf 158

22.10 Inge 192

Nøkkeltall for St. Jakob

GUDSTJENESTER - HØST

Dato Prest Antall

29.10 Øyvin Rudolf 206

29.10 Øyvin Rudolf 295

05.11 Inge 144

12.11 Øyvin Rudolf 158

19.11 Inge og Marie 152

26.11 Inge 128

03.12 Øyvin Rudolf 240

10.12 Inge og Øyvin R 155

17.12 Inge og Marie 91

24.12 Susanne 204



Aktivitet
Antall

arrangement
23

Snittdeltakere Ca antall unike brukere Medlemmer

Studentlunsj 40 50 230 150

Kafé Jakob 19 38 210 -

St. JaKor 26 76 200 180

Strikkeklubb 9 22 41 -

St. JaKantoriet 18 11 20 16

St. Jakob FK 14 22 42 -

Swingkurs 6 48 145 -

Filmklubb 8 16 63 -

Taizébønn 23 24 110 -

Nøkkeltall for St. Jakob

UNGE VOKSNE 



Aktivitet Antall samlinger 23 Snittdeltakere Ca antall unike brukere

Ten Sing 32 13 42

MILK 8 16 43

Konfirmanter 9 59 170

BULK 2 16 20

Nøkkeltall for St. Jakob

UNGDOM



Event Totalt antall Bidragsytere

Basar 175 65

Swingkveld 105 15

Loppemarked 415 22

Frokost 17. mai 132 18

St. JaKor - Sommerkonsert 262 98

Allehelgenskonsert med St.
JaKantoriet 156 26

St. JaKor - Julekonsert 492 110

Lovsangskveld 117 16

Frivilligfest 61 4

Juleverksted 42 3

Julehuskonsert 205 14

Nyttårsfeiring 36 9

Nøkkeltall for St. Jakob

KONSERTER OG EVENTS


